
 

 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

Ordinanze ServizioTecnico 
 

N. 1 DEL 09-03-2026 
 
 
 

Oggetto: Chiusura della palestra comunale e di tutte le attività ad essa 
connesse a partire dalle ore 08:00 del 10.03.2026  e fino a mercoledì 
11.03.2026; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO CHE: 

- è necessario effettuare degli interventi di manutenzione dell’impianto di illuminazione della palestra 
comunale in quanto alcuni corpi illuminati risultano essere guasti; 

- la finalità perseguita è il rifacimento dell’impianto di illuminazione nell’area di gioco centrale; 
- con Determinazione del Servizio Tecnico n. N.267 del 18.11.2025 sono stati affidati gli interventi di 

relamping dell’impianto di illuminazione della palestra comunale (area gioco) a favore dell’operatore 
economico C.S.ECURITY, P.IVA 03545600920 

- che l’operatore economico eseguirà gli interventi a partire dalle ore 08:00 di martedì 10.03.2026 e che 
tali interventi si protrarranno fino a mercoledì 11.03.2026 (compreso); 

 
CONSIDERATO  

- che gli interventi di cui sopra determinano l’utilizzo di attrezzature, materiali, l’installazione di opere 
provvisionali e la circolazione di maestranze per l’esecuzione di interventi; 

- che per la realizzazione degli interventi di cui al capoverso precedente è necessario sospendere 
temporaneamente tutte le attività della palestra comunale;  

 
DATO ATTO, per quanto sopra espresso, che si rende necessaria la chiusura della palestra comunale al fine di 
eseguire gli interventi già menzionati;  
 
RITENUTO pertanto opportuno adottare, nella circostanza specifica, provvedimenti limitativi all’accesso nella 
palestra comunale interessata dalle lavorazioni, al fine di assicurare lo svolgimento degli stessi e nel contempo 
la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
VISTO l’art.107 del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

O R D I N A 

con decorrenza dal 10.03.2026 e per tutta la giornata di mercoledì 11.03.2026 (2 giorni lavorativi presunti), la 
chiusura al pubblico e di tutte le attività ad essa connesse della palestra comunale sita in via San Salvatore; 



Ordinanze ServizioTecnico n.1 del 09-03-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

D I S P O N E 

 Che del presente provvedimento sia data notizia mediante la pubblicazione All’albo pretorio del comune 
e pubblicata nel sito internet istituzionale del Comune (www.comune.nurallao.ca.it); 

 Di provvedere alla trasmissione in copia della presente alla Stazione C.C. di Nurallao;  
 Di affiggere, anche per estratto copia della presente nelle immediate vicinanze della palestra comunale; 
 Che tutta la segnaletica necessaria per l’attuazione della presente Ordinanza dovrà essere attuata nelle 

forme previste dalla normativa vigente e ai sensi dell’art. 81/2008 (Testo Unico sulla Sicurezza); 
 l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii; 
 la pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente; 
 la trasmissione per gli adempimenti di competenza: 

AVVERTE 
 
 Che in caso di mancata ottemperanza alla presente ordinanza si applicheranno le sanzioni 

amministrative previste dall’art. 4 D.L. 25 marzo 2020 n.19, convertito con modificazioni dalla legge 22 
maggio 2020 n.35.  

 Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. Sardegna 
entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione/notifica o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione/notifica. 

 Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito Istituzionale; 
 
La presente ordinanza viene notificata:  
 Al Responsabile del Corpo di Polizia Locale di Nurallao;  
 Sul sito Internet del Comune di Nurallao; 
 alla Stazione dei Carabinieri di Nurallao; 
 All’istituto comprensivo di Isili  

 
 
 Responsabile del Servizio 
 Ing. Podda Luca 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 
 

http://www.comune.nurallao.ca.it/

